15. MINIMUM INTEREST.] Noſtro ſenſu. ſed motione ipſa cali, & citatâ illâ vertigine, permulium; ſi tamen ad aſtricas cauſas places ire.

¹⁶ in alto latet. Nec de malignitate naturæ queri possumus: quia nullius rei difficilis in-
uentio est, nisi cuius hic vnus inuentæ fructus est, ¹⁷ inuenisse. Quidquid nos meliores
beatosque facturum est, aut in aperto, aut in ¹⁸ proximo posuit. Si animus fortuita con-
tempserit, si se supra metum sustulit, nec auidâ spe infinita complectitur, sed didicit ¹⁹ a se
petere diuitias: si deorum hominumque formidinem eiecit, & scit ²⁰ non multum esse
ab homine timendum, à Deo ²¹ nihil: si contemptor omnium, quibus torquetur vita,
dum ornatur, eò perductus est, vt illi liqueat, mortem nullius mali esse materiam, mul-
torum finem: si animum virtuti consecrauit, & quacumque vocat illa, planum putat: si
sociale animal est, & in commune genitus, mundum vt vnâ domum spectat, & con-
scientiam suam diis aperit, semperque tamquam in publico viuuit: si se magis veritus
quàm alios, subductus illis tempestatibus, in solido ac sereno stetit: consummauit
scientiam vtilem, atque necessariam. reliqua oblectamenta otij sunt. Licet enim iam in-
tutum retracto animo, ad hæc quoque excurrere, cultum, non robur, ingenijs afferentia.

11. Hæc Demetrius noster vtraque manu tenere ²² proficientem iubet, hæc nusquâ dimit-
tere, imò affigere & ²³ partem sui facere, eoque quotidianâ meditatione perducere, vt suâ
sponte occurrant ²⁴ salutaria, & vbique ac statim desiderata præsto sint: & sine morâ vl-
lâ veniat illa turpis honestique distinctio, sciatque ²⁵ nec malum esse vllum nisi turpe,
nec bonum nisi honestum. Hac regulâ vitæ opera ²⁶ distribuât: ad hanc legem & agat
cuncta, & exigat: miserrimosque mortalium iudicet, in quantiscumque opibus reful-
gebunt, ventri ac libidini deditos, quorum animus inerti otio torpet. Dicat ipse sibi:
Voluptas fragilis est & breuis: ²⁷ fastidit obiecta: quò auidius hausta est, citius ²⁸ in con-
trarium recidens, cuius subinde necesse est aut ²⁹ peniteat, aut ³⁰ pudeat. In quâ nihil
est aut magnificum, aut quod naturam hominis, diis proximi, deceat. res humilis, mem-
brorum turpium ac vilium ministerio veniens, exitu scæda. Ista est voluptas & homine
& viro digna, non implere corpus, nec saginare, nec cupiditates irritare, quarum tutissi-
ma est quies: sed perturbatione carere, & eâ ³¹ quæ hominum inter se rixantium ambi-
tus concutit, & eâ quæ intolerabilis ex alto venit, vbi de diis ³² famæ creditum est, ³³ vi-
tiisque illos nostris æstimauimus. Hanc voluptatem æqualem, intrepidam, numquam
sensuram sui tædium, percipit hic quem deformamus cum maximè: qui, vt ita dicam,
³⁴ diuini iuris atque ³⁵ humani peritus, ³⁶ præsentibus gaudet, ex futuro non pendet.
nihil enim firmi habet, qui in incerta propensus est. Magnis itaque curis exemptus, &
distor-